Nº 233, segunda-feira, 7 de dezembro de 200952 2ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009120700052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 732, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2009

O MINISTRO NO EXERCÍCIO EVENTUAL DA PRESI-
DÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora MARGARETE NICOLAU DE OLI-
VEIRA, código 4117, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Simpliciano Fontes de Faria
Fernandes, criado por meio do ATO.GDGSET.GP. 389, de
17/6/2009.

VANTUIL ABDALA

ATO N.º 733, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2009

O MINISTRO NO EXERCÍCIO EVENTUAL DA PRESI-
DÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar o servidor GUSTAVO CAMARGO COUTINHO
DOS SANTOS, código 30940, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região - PR, re-
movido para esta Corte, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo
Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, Nível CJ-3, com efeitos a
contar de 10 de dezembro.

ANTÔNIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

SECRETARIA DO TRIBUNAL

ATOS DE 3 DE DEZEMBRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 90, de
1º/12/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa e do memorando n.º 48, de 1º/12/2009, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro José Simpliciano Fontes de Faria Fernandes, resolve:

No- 807 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora MARGARETE NI-
COLAU DE OLIVEIRA, código 4117, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Walmir Oliveira da Costa.

2 - Dispensar a servidora MARIA PATRICIA DO SOCOR-
RO SANTOS ARAÚJO, código 7333, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
José Simpliciano Fontes de Faria Fernandes.

3 - Dispensar o servidor RAFAEL ZOLET MARTINS, có-
digo 43868, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Simpliciano
Fontes de Faria Fernandes.

4 - Designar a servidora MARIA PATRICIA DO SOCORRO
SANTOS ARAÚJO, código 7333, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro José Simpliciano Fontes de Faria Fernandes, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Paula Adriana de Souza Ferreira.

5 - Designar o servidor RAFAEL ZOLET MARTINS, código
43868, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Simpliciano
Fontes de Faria Fernandes, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Verônica Dias Meirelles.

6 - Designar o servidor JEAN PAULO GOMES DA SILVA,
código 36700, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José
Simpliciano Fontes de Faria Fernandes, em vaga decorrente da dis-
pensa da servidora Gláucia Sabbá Franco.

7 - Designar a servidora ALESSANDRA SOUZA CAR-
DOSO, código 45890, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José
Simpliciano Fontes de Faria Fernandes, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Nei Cardoso da Silva.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST n.º
505.680/2009-3, resolve:

No- 808 - Retificar o ATO.GDGSET.Nº 777, de 23/11/2009, publicado
no Diário Oficial da União - Seção 2, em 24 de novembro de 2009,
página 36, de forma que onde se lê: "..., da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vice-Presidente."
leia-se: "..., da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Vice-Presidente, com efeitos a contar de 20 de
novembro de 2009.".

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 113, de
27/11/2009, da Coordenadoria de Segurança e Transporte, resolve:

No- 809 - 1 - Dispensar o servidor JOSÉ CARLOS DA SILVA LIMA,
código 46037, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Segurança e Transporte.

2 - Designar o servidor JOSÉ CARLOS DA SILVA LIMA,
código 46037, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Segurança e Transporte,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Edileuza Maria Costa
Cunha.

Nº 233, segunda-feira, 7 de dezembro de 2009 532 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009120700053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
501.266/2009-9, resolve:

No- 810 - Dispensar o servidor CARLOS ROBERTO FERREIRA DE
CARVALHO, código 33431, Fiscal de Petróleo e Outros Combus-
tíveis, requisitado da Agência Nacional do Petróleo, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários, com
efeitos a contar de 16 de novembro de 2009, tendo em vista seu
retorno ao Órgão de origem.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
504.491/2009-4, resolve:

No- 811 - Dispensar a servidora SYLVIA MARIA SOUSA CORREIA
LIMA, código 39121, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, removida para esta
Corte, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa
Maria Weber Candiota da Rosa, com efeitos a contar de 11 de se-
tembro de 2009, tendo em vista seu retorno ao Órgão de origem.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATOS DE 4 DE DEZEMBRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 279, de
2/12/2009, do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Rosa Maria Weber
Candiota da Rosa, resolve:

No- 817 - 1 - Designar a servidora ISIS MARTINS, código 47698,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Rosa Maria Weber
Candiota da Rosa, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Nayara Kelly Alves e Silva.

2 - Designar o servidor GUSTAVO ROCHA DE SOUZA,
código 47811, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Rosa Maria
Weber Candiota da Rosa, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Maria Aflaudiza da Conceição.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 61, de
3/12/2009, da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários, re-
solve:

No- 818 -Designar o servidor RAPHAEL DAMASCENO ARAGÃO,
código 42628, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários, em vaga decorrente
da dispensa do servidor Carlos Roberto Ferreira de Carvalho.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 170, de
2/12/2009, da Secretaria Judiciária, resolve:

No- 819 -1 - Dispensar a servidora ZAÍRA PEREIRA DA CRUZ,
código 29840, Agente de Portaria, requisitada do Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão, da função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria Judiciária.

2 - Designar a servidora ZAÍRA PEREIRA DA CRUZ, có-
digo 29840, Agente de Portaria, requisitada do Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão, para exercer a função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria Judiciária, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Vanessa Sousa dos Santos.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
505.694/2009-2, resolve:

No- 820 -Declarar vaga, a partir de 3 de dezembro de 2009, a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria do Tri-
bunal Superior do Trabalho, anteriormente ocupada pelo servidor
NELSON PEREIRA GOMES, código 7057, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária, tendo em vista a
publicação de sua aposentadoria.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 60, de
3/12/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva, resolve:

No- 821 -Designar o servidor GUSTAVO CAMARGO COUTINHO
DOS SANTOS, código 30940, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região - PR, re-
movido para esta Corte, para exercer a função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, com efei-
tos a contar de 10 de dezembro de 2009, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Thelma Gomes Silva da Cunha.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO